ESTADO DO PARA i
Prefeltur8MuldaI de S 	6s BE'

GABINETE DO PREFEITO 	 V, 4 hl DAS

TERMO DE POSSE

A os Do/s (02) dias do més de Fe vere/ro do ano de do/s rn/I e quinze,

presente o Senhor JOSE BARBOSA DE FARIA, Pre fe/to Municipal de Santa

Maria das Barreiras, compareceu 0(a) Senhor(a) CELIA MARIA NOLETO

GOA/çAL yES, brasileiro(a), casada(a), residente e domiciliado(a) neste

Munici'pio, nomeado(a) pelo Decreto n° 1812, de 02 de Fevereiro de 2015,

publicado no dia 22 de marco de 2012, para o Cargo de Pro vimento Efetivo

de A uxil/ar Admin/strativa, Padrão R$ 788,00 (Setecentos e oitenta e 0/to

reals) Carga Hot-aria Semanal de 40 horas, cr/ado e disciplinado pelas Le/

Municipal n° 2061  de 16 de outubro de 2000 e Lei Municipal n 208 de 23 de

no vembro de 2000, Lei Municipal n° 32712008 e suas alteraçöes, Lei Municipal n°

39212012 e Legislacão Complementar correlata, destinado ao preenchimento de vagas

distr/bui'das em NIvel Fundamental Incompleto, N/vel Fundamental Completo, NIvel Media e

N/vel Superior, aberto pelo Edital no 001, de 22 de marco de 2012, publicadc

no Diãrio Oficial do Estado do Parã, Edicão de 2210312012 e homologado e.7 ,

0210712012, respe/tada a ordem de classificaçäo geral final material/zada no

Edital Suplemen tar do Certame e seus anexos e publicaçc3'es, dispon/veis na pigina dc

certame no site: www.ienec.com.br; que declarou sua vontade de tomar posse

do referido Cargo nesta data, tendo o Senhor JOSE BARBOSA DE FARIA

deferido a posse ped/da, razão porque fo/ dada posse a ele(a), que se

comprometeu a exercer com prob/dade e a cumprir fielmente os deveres,

atribuiçJes e responsabilidades do Cargo, do qual entra em exerc/c/o nesta

data. Eu, Davi Barbosa Tavares, lavrei o presente Termo que vai assinadc

pela autoridade competente e pelo(a) servidor(a) empossado(a).

JOSE BARBOSA DE FARIA
Pre fe/to Municipal

ILL
CELIA MARIA NOLETO GONALVES

Ser vidor(a) emp ossa do (a)

IN ESTADODOPARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO NO 1812/2014 DE 22 DE JULHO 2014

Nomeia CELIA MARIA NOLETO GONçALVES, para o Cargo Efetivo que especifica, a vista de
habilitação em Concurso Pa blico.

0 Prefeito Municipal de Santa Maria das Barreiras - JOSE BARBOSA DE FARIA - no uso de suas atribuiçöes
e em cumprimento do disposto no Edital n° 001, de 22 de marco de 2012, publicado no Diário Oficial do Estado do
Pará, Edição de 22/03/2012 e homologado em 02/07/2012, respeitada a ordem de classificação geral final
materializada no Edital Suplementar do Certame e seus anexos e publicaçöes para o Quadra de Pessoal do
MunicIpio de Santa Maria das Barreiras, homologado em data de 02/07/2012 e publicado em forma de extrato no
DOU, na imprensa particular "Folha de Carajás" e, na integra na Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores;

0 Prefeito Municipal de Santa Maria das Barreiras - JOSE BARBOSADE FARIA -, no uso das atribuiçöes que
Ihes são conferidas pelo art. 76, inc.VII da Lei Orgânica do MunicI,pio;

CONSIDERANDO a Resultado Final e Classificação dos Candidatos habilitados divulgado par intermédio das
publicaçâes, disponIveis na página do certame no site: www.ienecom.br ; e, na iritegra na Sede da Prefeitura e cia
Câmara de Vereadores, homologado em 02/07/2012;

CONSIDERANDO que o (a) Senhor (a) CELIA MARIA NOLETO GONçALVES, habilitado (a) no Concurso
Pdblico aberto pelo Edital no. ooi, de 2012, obteve a 14(DECIMA  QUARTA) posiço na ordem de classificação
final para o Cargo de Provimento Efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATWO, homologado em 02/07/2012,
respeitada a ordem de classificação geral final materializada no Edital Suplementar do Certame e seus anexos e
publicaçôes, disponIveis na pgina do certame no site: www.ienec.com.br ; e, na Integra na Sede da Prefeitura e da
Câmara de Vereadores e lista de convocação publicado na imprensa local.

CONSIDERANDO a homologação do referido Concurso PCjblico materializado pelo Edital de Homologação de
Resultado Final em data de 02/07/2012 em forma de extrato no DOU, na imprensa particular "Folha de Carajás" e,
na Integra na Sede da Prefeitura e da Câmara de Vereadores,

CONSIDERANDO ainda, que a presente nomeação, ocorre em face de decisão judicial concedida em
fase liminar (Mandado de Seguran(;a - Processo 0002861-53.2014.8.14.0017), ante a previsão de
encerramento ou expiraçâo do prazo de nomeação dos aprovados no presente concurso, que ocorrera em data de
02/07/2014, ainda que a Administração Püblica não tenha adotado o criteria de "prorrogação do mesmo conforme
previsào em Edital - item 12.1 (item 2 do Edital 001/2012)";

DEC RETA:

Art. 1. 	Fica nomeado, a vista de habilitação em Concurso Pablico, o(a) Senhor(a) CEUA MARIA
NOLETO G0NcALvEs, para o Cargo de Provimento Efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, corn
remuneração prevista em Lei de R$ 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reals), Carga Horária Semanal de
40 (quarenta) horas, lotado na Estrutura Básica da Prefeitura Municipal, na Secretaria de Administração, criado
e disciplinado pelas Lei Municipal Complementar ri° 005, de 26/06/2008, Lei Municipal n° 327/2008, Lei Municipal
n° 380/2011, Lei Municipal no 385/2012, Lei Municipal n° 391/2012, Lei Municipal n 0  392/2012 e Legislaço
Complementar correlata e alteraçöes.

Art. 2. 	A presente nomeação e sua validade, ainda que por decisão judicial liminar ou julgada em
definitivo, compreende apenas o direito a nomeacão em face da provável expiração do prazo de nomeacão;

Entretanto, deverá obedecer aos critérios estabelecidos pela Administração Püblica Municipal, quanto ao

preenchirnento dos reguisitos básicos exigidos no Edital para investidura no cargo (item 2 do Edital 001/2012).
sob pena de nulidade absoluta e perda do direito, devendo a concursada nomeada, apresentar os
documentos necessários e reguisitos de preenchimento e investidura, no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da oresente expedicão e publicacão deste Decreto, conforme Edital 00112012.

Publique-se, Registre-se e Cumpra- ,,e,
JOSE BARBSA DE FARIA

Prefeito Municipal